



TRO! – reformation i Sønderjylland

Forberedelse før besøget!

Kære lærer

En af de vigtigste forskelle på protestantismen og katolicismen er brugen af helgener.

Fortæl eleverne hvad en helgen er - brug evt. helgenkortene. Forklar hvad der gør, at en almindelig person kan blive hellig.

Et andet spørgsmål som eleverne gerne skal kunne besvare er, hvorfor katolikker beder til helgener og ikke direkte til Gud.

Du kan læse om emnet på:kristendom.dk. *helgenkåring fra til a til å*

Lad herefter eleverne parvis vælge en af de nedenstående helgener. Der er links til alle helgenerne, og det vil være lettest for eleverne, hvis de bruger dem.

Opgaven til eleverne lyder:

- Læs legenden og skriv kort ned hvilket liv personen har levet.
- Hvilke mirakler har han/hun gjort?
- Hvem kan med fordel bede til hende/ham?
- Fremstil et billede af personen.

På museet vil vi snakke om helgener generelt og se på elevernes billeder. Jeg vil spørge lidt ind til den enkelte helgen, men eleverne vil ikke blive bedt om at genfortælle, så de skal ikke frygte besøget 😊

God fornøjelse

Museumsformidleren på Arkæologi Haderslev

Helgenerne

	Navn	Link
1	Jomfru Maria/Vor Frue	Kristendom.dk 10 berømte helgener Se helgenkortene
2	Sankta Lucia eller Santa Lucia	Religion.dk Legende om Santa Lucia
3	Sankt Hans	Kristendom.dk Hvem var Sankt Hans
4	Mortensaften/Sankt Martin	Kristendom.dk Derfor fejrer vi Mortensaften
5	Santa Claus/Sankt Nikolaus/julemanden	Kristendom.dk Nikolaus
6	Valentinsdag/Sankt Valentin	Kristendom.dk Valentinsdag:hvem var den historiske Valentin
7	Sankt Peter	Kristendom.dk Simon Peter
8	Sankt Anna/Anna Selvtredje	Helgener – Hit med Historien Sankt Anna Se helgenkort
9	Sankt Patrick	Kristendom.dk Derfor fejrer irerne Sankt Patricks Dag
10	Jeanne d'Arc	Kristelig Dagblad De 10 vigtigste tind at vide om Jeanne d'Arc
11	Sankt Frans/Pavens navnebror	Kristendom.dk 10 berømte helgener
12	Sankt Laurentius	Kristendom.dk 10 berømte helgener
13	Maximilian Kolbe	Kristendom.dk 10 berømte helgener
14	Hildegard von Bingen	Kristendom.dk 10 berømte helgener
15	Moder Teresa	Kristendom.dk 10 berømte helgener
16	Halloween/allerhelgenaften	Kristendom.dk 5 vigtige ting om halloween